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ID Датум на
прием Архивски број Подносител Назив на мерилото Намена Регистарска ознака Ознака на типот на мерилото Технички

карактеристики
Производител на

мерило Серификат Сертификат
издаден на

Рок траење на
сертификатот

Сертификатот го
издава Жиг Година на

жигосување
Жигосувањето го

извршува
Датум на

издавање на
решението

4365 2018-01-02 3828/2017 ТЕХНОСКОП ДООЕЛ Водомер за ладна вода М MK-03-05-00557 Corona MWI DN15...DN25 Q3=2.5
m3/h....Q3=4m3/h

MOM Vizmerestechnikai
Zrt,, Hungary, H 4700
Mateszalka Ipari ut 16.
Magyarorszag, Hungary

TH-8627/2/2011 2011-05-27 2021-05-31
BFKH, Hungary

Прилог:Извадок од
сертификатот за
одобрение на тип

2018-01-02

4366 2018-01-03 3812/2017 ОИЛКО КДА

Мерен систем за
континуирано и

динамичко мерење на
течности различни од

вода - вграден во
автоцистерна

М MK-03-05-00558 ALMA GRAVITRONIQUE
ALMA, 4 A Boulevard de

la Gare Porte 1 FRANCE -
94470 - BOISSY SAINT

LEGER
LNE - 27785 Rev.1 2015-06-26 2025-01-05

LNE, France
Прилог:Извадок од

сертификатот за
одобрение на тип

2018-01-03

4367 2018-01-18 4/2018 Балкан Метеринг
Солутионс

Mерен систем за
континуирано и

динамичко мерење на
количества на течности

различни од вода
(преносен и статичен)

М MK-03-05-00559 ALMA model Flexicompt
Autonome+

ALMA model Flexicompt
Autonome+ е опремен со:
а) Мобилно хидраулично

турбинско мерило за
проток кое што се состои
од: o Соголена спојка или

друг вид на влезен
фитинг o Сито o Два
детектори за гас (гас

сепаратори) ALMA тип
DG o Турбинско мерило

за проток ALMA тип
ADRIANE DN80-80 во

согласност со сертификат
за евалуација бр.

LNE-12393 o Вентил за
прекин на вакуум вдолж

турбинското мерило o
Видно стакло вдолж

турбинското мерило o
Излезен фитинг o

Доколку е неопходно
Pt100 сензор за
температура б)

електронски калкулатор-
индикатор (сметачка

единица-показен уред)
ALMA тип UNI кој е

предмет на сертификат
за евалуација бр.

LNE-25603.
Метролошките функции

се опишани во: -
Сертификат за

евалуација бр. LNE-25603
за електронски

калкулатор-индикатор
ALMA тип UNI, -
Сертификат за

евалуација бр. LNE-12393
за турбинско мерило за

проток ALMA тип
ADRIANE DN80-80.

ALMA, 4 A Boulevard de
la Gare Porte 1 France -

94470 - Boissy Saint
Leger

LNE - 25756 rev. 2 2016-10-31 2023-08-29
LNE, 1, rue Gaston

Boissier - 75724 Paris
Cedex 15, France, Notified

Body No. 0071
2018-01-18

4368 2018-01-22 3782/2017 Топлификација
Инженеринг

Мерач на топлинска
енергија М MK-11-04-00146 CF ECHO II (0-180) °C, Class 2 или

Class 3, по избор
Allmess GmbH, Am
Vossberg 11, 23758

Oldenburg in Hosltein
DE-06-MI004-PTB002,

Revision 6 2017-06-29 2027-06-29 PTB, Deutschland 2018-01-22

4369 2018-02-09 1742/2017 Иком ДООЕЛ Водомер М MK-03-05-00560 V100, V110, V200, V210 и V220

Elster Water Metering
Limited, 130 Camford

Way Sundon Park Luton,
Bedfordshire LU3 #AN

United Kingdom

UK/0126/0055 Revision 9 2017-06-08 2019-06-04
NMO Notified body

Number 0126 Stanton
Avenue, Teddington, TW11

OJZ, UK
2018-02-09

4370 2018-02-22 204/2018 ГА-МА АД Гасомер М MK-03-06-00561 IGTM

Гасомер со турбина од
типот IGTM е мерило за
проток и зафатнина на

гас, кој ја мери
зафатнината на гасот.

Протокот на гас ја
придвижува турбината со
перки. Зафатнината што

протекла е
пропорционална со
бројот на вртежи на
турбината со перки.

Гасомерот е опремен со
механички бројач, кој

има 8 барабани.

vemm tec Messtechnik
GmbH, Gartenstr. 20,

14482, Potsdam, Germany
DE-11-MI002-PTB005, 1.

Revision 2013-06-18 2021-10-09

PTB – Phisikalisch-
Technische Bundesanstalt,
Braunschweig und Berlin,

Deutschland, Notified
Body 0102

2018-02-22

4371 2018-02-27 525/2018 Техно-Импекс 99
ДООЕЛ ЕТИЛОМЕТАР М MK-10-02-00042 ALCOTEST 7510 DRAGER AG&KGa,

ГЕРМАНИЈА

Решение за оцена на
сообразност на тип на
мерило бр. 1301-524/4
од 13.04.2018 година

2018-04-13 2028-03-18
Министерство за

економија - Биро за
метрологија, Република

Македонија
2018-04-13

4372 2018-03-22 973/2018 ЦМЦ Гроуп ДОО Електронски коректор
на зафатнина на гас М MK-03-06-00488 ЕК280

Централна обработувачка
единица (CPU)

Трансмитер за притисок
тип CT30 Трансмитер за

притисок тип 17002
Трансмитер за

температура Pt 100
Трансмитер за

температура Pt 500
Спецификација на

софтвер: Тип на софтвер
Р, Класа на ризик С,
Екстензија L, T и D,

додека екстензијата 5 не
е соодветна или е

исклучена.

Elster GmbH,
Steinernstrase 19, 55252,

Mainz-Kastel, Germany
T10339 Revision 15 2017-12-01 2021-05-31

NMI Certin B.V., The
Netherlands, Notified

Body 0122
2018-03-22

4373 2018-03-22 972/2018 ЦМЦ Гроуп ДОО Електронски коректор
на зафатнина на гас М MK-03-06-00545 ЕК205

Централна обработувачка
единица (CPU)

Трансмитер за притисок
тип CT30 Трансмитер за

температура Pt 500
Спецификација на

софтвер: Тип на софтвер
Р, Класа на ризик С,
Екстензија L, T и D,

додека екстензијата 5 не
е соодветна или е

исклучена.

Elster GmbH,
Steinernstrase 19, 55252,

Mainz-Kastel, Germany
T10873 Revision 1 2017-08-23 2026-12-22

NMI Certin B.V., The
Netherlands, Notified

Body number 0122
2018-03-22

4374 2018-03-23 970/2018 ЦМЦ Гроуп ДОО
Гасомер со вграден уред

за температурна
конверзија

М MK-03-06-00424 BK-G1,6T - BK-G25T (BK-G...T)

BK-G1,6 V1,2S XT BK-G2,5
V1,2(S) XT BK-G2,5 V2 XT
BK-G4 V1,2(S) XT BK-G4

V2 XT BK-G4 V2(S) XT BK-
G6 V2S XT BK-G6 V6 XT

BK-G10 V6 XT BK-G16 V6
XT BK-G25 V12 XT

Elster GmbH, Strotheweg
1 49504 Lotte Germany

DE-07-MI002-PTB002,
Revision 10 2017-07-05 2026-06-02

PTB, Germany, Notified
body: 0102, Прилог:

Извадок од
Сертификатот за
одобрение на тип

2018-03-23

4375 2018-03-23 971/2018 ЦМЦ Гроуп ДОО Коректор на зафатнина
на гас М MK-03-08-00562 EK220

ELSTER GmbH, Steinern
Strase 19-21 55252

Mainz-Kastel Germany
DE-17-MI002-PTB002 2017-02-09 2027-02-08

PTB, Germany, Notified
body: 0102, Прилог:

Извадок од
Сертификатот за
одобрение на тип

2018-03-23

4376 2018-03-28 969/2018 ЦМЦ Гроуп ДОО Гасомер со дијафрагма М MK-03-06-00563 BK-G ... B BK-G6 B...BK-G25 B Qmax
=10...65 [m3/h]

Elster GmbH, Germany,
Strotheweg 1 49504 Lotte

(Buren) Germany
T10489 Revision 10 2017-05-18 2022-09-07

NMi Certin B.V.,
Netherlands Прилог;

Извадок од Сертификат
за одобрение на тип

2018-03-28

4377 2018-04-23 830/2018 Унистар Трејд ДООЕЛ Ваги со неавтоматско
функционирање М MK-05-03-00291 DPS-5000

Класа на точност: III;
Mаксимален капацитет:3

kg ≤ Max ≤ 60 kg;
Интервал на

верификациска скала: e ≥
1 g; Мерни опсези: еден

мерен опсег,
повеќекратен опсег на

мерења; Максимален број
на интервали на скала:
(еден мерен опсег) n ≤

7500 поделоци;
Максимален број на
интервали на скала

(повеќеинтервални) n ≤
3000 поделоци (за секој

поединечен мерен опсег);
Максимален број на
поединечни мерни

опсези : 2; Верзија на
софтвер Број на верзија:
7.1.1.18 или 7.1.1.8 или

7.1.1.7; Чек сума:
4C78A1C8 или ЕС081708

или CC04245B.

Digi Singapore Pte Ltd., 4
Leng Kee Road,

#05-03/04/05 & 11 SIS
Building, 159088 Republic

of Singapore

T7910 revision 2 2018-03-01 2021-05-13

NMi Certin B.V. Hugo de
Grootplein 1, 3314 EG

Dordrecht, The
Netherlands; Прилог:

Извадок од Сертификат
за одобрение на тип

2018-04-26

4378 2018-05-04 896/2018 ЦМЦ Гроуп ДОО Водомер (MI001) М MK-03-05-00564 MeiTwin DN50, DN65, DN80,
DN100

Sensus GmbH Hannover,
30880 Laatzen,

Meineckestrasse 10,
Germany

SK 11-MI001-SMU020 2017-06-12 2021-11-24
SMU, Slovakia Прилог;

Извадок од Сертификат
за одобрение на тип

2018-05-04

4379 2018-05-21 1496/2018 ЛТА Петрол Сервис
ДОО

Мерен систем за
течности различни од

вода.
М MK-03-05-00487 CMM_X и BMS_X

S.A.M.P.I. S.p.A,, Via A.
Vespucci 1, 55011

Altopascio (Lucca), Italy
T10098 revision 12 2018-02-23 2028-02-14

NMI Certin B.V. Hugo de
Grootplein 1, 3314 EG

Dordrecht, The
Netherlands

2018-05-21

4380 2018-06-06 1769/2018
Дистрибуција на

топлина Балкан Енерџи
ДООЕЛ

Мерило за топлинска
енергија М MK-11-04-00565 CF ECHO II

ITRON water &heat
International, 52 rue
Camille Desmoulins,

92448 Issy-les-Moulineaux
Cedex, France

DE-06-MI004-PTB002,
Revision 6 2017-06-29 2027-06-29 PTB, Germany 2018-06-06

4381 2018-06-06 1770/2018
Дистрибуција на

топлина Балкан Енерџи
ДООЕЛ

Мерило за топлинска
енергија М MK-11-04-00566 SonoMeter 30

Danfoss A/S, Nordborgvej
81, 6430 Nordborg,

Denmark
LEI-12-MP-040.15 2016-02-01 2026-02-01 Lietuvos Energetikos

Institutas, Litvania 2018-06-06

4382 2018-06-12 3876/2017 Црна Река Петрол
ДООЕЛ

Мерни системи за
континуирано и

динамичко мерење на
течности различни од

вода - диспанзер за
течни гориви

М MK-03-05-00567

SK700, SK700-2 and
SK700-2/XXX (C-frame style),
SK700 Encore 510, SK700-2

Encore 510 and SK700-2/XXX (H-
frame style), SK700-2/Horizon,
SK700-2/397, SK700-2/Frontier

Eu, SK700/XXX

Qmin-Qmax 1:10
Gilbarco GmbH,

Ferdinand-Henze-Strabe 9
D-33154 Salzkotten

Germany
T10055 Revision 17 2017-09-01 2027-04-05

NMi Certin B.V., The
Netherlands Прилог:

Извадок од Сертификат
за одобрение на тип

2018-06-12

4383 2018-06-12 3877/2017 Црна Река Петрол
ДООЕЛ

Мерен систем за
континуирано и

динамичко мерење на
течности различни од

вода - диспанзер за
течен нафтен гас

М MK-03-05-00568
SK700-2/XXX (C-frame style),

SK700-2 Encore 510 and
SK700-2/XXX (H-frame style)

Qmin-Qmax:
5-25,30,35,40,45,50 L/min

Gilbarco GmbH,
Ferdinand-Henze-Strabe
9, D-33154 Salzkotten

Germany
T10154 Revision 10 2018-07-10 2028-07-10

NMi Certin B.V., The
Netherlands Прилог:

Извадок од
Сертификатот за
одобрение на тип

2018-06-12

4384 2018-07-04 1094/2018 А-Цони Алксандар ДОО Едномлазен проточен
водомер со пропелер М MK-03-05-00569 BSJ DN15, DN20

Belassitsa SA, 22 Massta
Str., 2850 Petrich,

Bulgaria
SK 13-MI001-SMU025,

Revision 2 2015-08-28 2023-08-18

SMU Slovensky
metrologicky ustav,

Karloveska 63, 842 55
Bratislava 4, Slovenska

republika

2018-07-04

4385 2018-07-04 1095/2018 А-Цони Алксандар ДОО Повеќемлазен магнетен
водомер М MK-03-05-00570 BMJ DN20, DN25, DN32, DN40

Belassitsa SA, 22 Messta
Str., 2850 Petrich,

Bulgaria
SK 14-MI001-SMU033,

Revision 2 2017-01-13 2024-04-09
Slovensky metrologicky

ustav, Karloveska 63, 842
55 Bratislava 4, Slovenska

republika
2018-07-04

4386 2018-07-11 878/2018 МАКПЕТРОЛ АД-
СКОПЈЕ

Автоматска вага за
одмерување М MK-05-04-00292 ECS.. Max: 30k g-600 kg; class:

XIII (I) and Y(a)
Kosan Crisplant A/S, P.O.

Pedersensvej 22 8200
Aarhus N Denmark

DK0199.552 2017-01-01 2027-01-01 DELTA - Denmark EU -
Notified Body No.0199 2018-07-11

4387 2018-08-03 1473/2018 ДПТУ Макмера Плус
ДООЕЛ М MK-05-03-00293 , 0000-00-00 0000-00-00 2018-08-30

4389 2018-09-03 2250/2018 Макпетрол-теас АД

Мерен систем за
континуирано и

динамичко мерење на
течности различни од

вода - диспензер за
течен нафтен гас

М MK-03-05-00546
SK700-2/XXX (C-frame style),

SK700-2 Encore 510 and
SK700-2/XXX (H-frame style)

Gilbarco GmbH, Germany,
Ferdinand-Henze-Strabe 9

D-33154 Salzkotten
Germany

T10154 Revision 10 2018-07-10 2028-07-10
NMi Certin B.V.,Teh
Netherlands Прилог:

Извадок од сертификатот
за одобрение на тип

2018-09-03

4390 2018-09-04 2550/2018 Лабораторија ДООЕЛ -
Експорт-Импорт

Ваги со неавтоматско
функционирање М MK-05-03-00295 BL-...

BL-A Мax. 50 g…220 g , e
=1 mg…2 mg, d =0,1

mg…2 mg, n ≤ 220000 BL-
B Мax. 1 g…620 g , e

=0,01g…0,1g, d =0,001
g=0,1mg, n ≤ 62000 BL-C

Мax. 1 g…6200 g , e
=0,1g…1g, d =0,01 g…1g,
n ≤ 62000 BL-D Мax. 5000
g…8200 g , e=1g, d =0,1

g=0,1g-1g, n ≤ 62000

Sartorius Lab instruments
GmbH & Co.KG, Otto-
Brenner-Str.20 37079,
Gottingen - Germany

DE-16-NAWID-PTB007 2016-09-05 2026-09-04

PTB- Physikalisch –
Technische Bundesanstalt
- Braunschweig, Germany

Прилог кон
решението:Извадок од

сертификат за одобрение
на тип на мерило BL-…

2018-09-06

4391 2018-09-05 2622/2018 ЦМЦ Гроуп ДОО Водомер М MK-03-05-00461 MWN (WPH-01)
Apator PoWoGaz S.A., ul.

Klemensa Janickiego
23/25, 60 - 542 Poznan,

Poland

SK 08-MI001-SMU002
Rev.4 2018-07-15 2028-07-15

SMU, Slovakia Прилог:
Извадок од

Сертификатот за
одобрение на тип

2018-09-05



4388 2018-08-08 1472/2018 ДПТУ Макмера Плус
ДООЕЛ

Ваги со неавтоматско
функционирање М MK-05-03-00294 3590E, CPWE, DFW и DGT серии

n ≤ 10,000 за ваги со
еден мерен опсег,

повеќеинтервални мерни
инструменти или ваги со
повеќе опсези, Класа III,
n ≤ 1,000 за ваги со еден

мерен опсег,
повеќеинтервални мерни
инструменти или ваги со
повеќе опсези, Класа IIII.

Dini Argeo S.r.l., Via della
Fisica 20 41042 Spezzano
di Fiorano Modena, Italy

UK 2931 ревизија 5 2016-06-23 2022-09-20

NMO Stanton Avenue
Teddington TW11 OJZ

United Kingdom Прилог:
Извадок од Сертификат

за одобрение на тип

2018-08-08

4392 2018-11-06 2670/2018 Фармахем ДООЕЛ Ваги со неавтоматско
функционирање М MK-05-03-00296 XPR/XSR

Класа на точност I max: ≤
20 100 g, e >= 0.001 g, d
>= 0.0001 g, n ≤510 000,
е =10 d Класа на точност
II max: ≤ 64100 g, e >=
0.01 g, d >= 0.001 g, n

≤81 000, е =10 d или е =
d

Mettler -Toledo GmbH
Lab Tec, Im Langacher

8606 Greifensee
Switzerland

бр. CH-W1-17024-01 2018-03-15 2027-09-04

METAS Cert NB.1259
Lindenweg 50 3003 Bern-

Wabern Switzerland
Прилог кон

решението:Извадок од
сертификат за одобрение

на тип на мерило
XPR/XSR

2018-11-09

4393 2018-11-13 2925/2018 ТЕХНОСКОП ДООЕЛ Водомер М MK-03-05-00400 171 А и 171 B
Diehl Metering GmbH,

Industriestrasse 13
Germany - 91522 -

Ansbach
LNE - 14586, Rev. 15 2018-11-18 2028-11-17

LNE Laboratorie national
de metrologie et d'essais

Notified body 0071
2018-11-13

4394 2018-11-19 3083/2018 ДОО Интертас-ДСП-
Скопје

Вага со неавтоматско
функционирање М MK-05-03-00297 ЕКО+

0.3 kg-300 t, n<=3000, III
class, single interval or

dual range

TUM ELEKTRONIK
MUHENDISLIK

SAN.TIC.LTD.STI,
Istanbul Deri Organize

San.Bolgesi 34956
Tuzla/Istanbul TURKEY

DK 0199.466 2014-06-30 2024-06-30
Delta Danish Electronics,

Light&Acoustics
DENMARK

2018-11-19

4395 2018-11-21 3547/2018
ЕВН

Електродистрибуција
ДООЕЛ

03. Мерила за
електрична енергија М MK-11-03-00159 , 0000-00-00 0000-00-00 2018-12-10

4396 2018-11-21 3548/2018 ЕВН-Македонија АД
Скопје

03. Мерила за
електрична енергија М MK-11-03-00160 , 0000-00-00 0000-00-00 2018-12-10

4397 2018-12-24 3657/2018 ЦМЦ Гроуп ДОО Водомер М MK-03-05-00571 420, 420S, 420F, 420PC, 420PC-
S, 420PC-F

DN15-DN40; Q3=2.5...16
m3/h

Sensus GmbH,
Ludwigshafen,

Industriestr. 16, Germany
DE-18-MI001-PTB004 2018-10-25 2028-10-24 PTB, Germany 2018-12-24

4398 2018-12-27 3704/2018 Лабораторија ДООЕЛ -
Експорт-Импорт

Ваги со неавтоматско
функционирање М MK-05-03-00298 MSX

50 g…320 g e = 1 mg…5
mg d=0,1mg…5 mg 500

g…3200 g e = 10 mg…50
mg d =1 mg…50 mg 5000

g…14200 g e = 100
mg…200 mg d =10

mg…200 mg 50 g…220 g e
= 1 mg…2 mg d =0,01

mg…2 mg 50 g…520 g e =
1 mg…5 mg d =0,01 mg…2
mg 1000 g…5200 g e = 10
mg…50 mg d =1 mg…50

mg 1 g…620 g e = 0.01 mg
… 0.1 mg d =0.001 mg …
0.1 mg 500 g…6200 g e =
0.1 mg … 0.5 mg d =0.01
mg …0.5 mg 500 g…8200

g e = 0.1 mg … 1 mg d
=0.01 mg …1 mg 5000

g…12200 g e = 1 mg … 2
mg d =0.01 mg …2 mg 6.1
g e=1 mg d=0,001 mg 2.1
g e=1 mg d=0.0001 mg

36200 g e=1 g … 5g d=0,1
g 70200 g e=10 g d=1 g

Sartorius Lab instruments
GmbH & Co.KG, Weender

Landstr. 94-108 37075
Gottingen - Germany

D09-09-015, Revision. 7 2018-12-28 2019-06-18

PTB- Physikalisch –
Technische Bundesanstalt
- Braunschweig, Germany

Прилог кон
решението:Извадок од

сертификат за одобрение
на тип на мерило MSX

2019-01-17


